et lentium intervalla

$$\begin{aligned} \text{primum} &= \frac{11}{8}q, \quad \text{secundum} = \frac{4}{3}q, \quad \text{tertium} = \frac{1}{3}Cq, \\ \text{quartum} &= \frac{1}{2} \cdot \frac{C}{\mathfrak{M}} \cdot q, \quad \text{et} \quad \text{quintum} = \frac{5}{8} \cdot \frac{C}{\mathfrak{M}} \cdot q. \end{aligned}$$

Semidiameter aperturae lentis

$$\text{secundae} = \frac{33}{32} \cdot \frac{q}{\mathfrak{M}} + x, \quad \text{tertiae} = \frac{63}{32} \cdot \frac{r}{\mathfrak{M}} + \frac{1}{3}x.$$

EXEMPLUM 6

296. Manente adhuc $\eta = 4$ sit $\zeta = \frac{2}{3}$ ac reperitur $k = \frac{29}{4}$ et $P = \frac{12}{29}$; unde fit $\mathfrak{B} = \frac{51}{58}$ et $B = \frac{51}{7}$, ex quo tanto valore iam perspicuum est huiusmodi microscopiis in praxi locum concedi non posse.

CASUS 2
 QUO $\eta = 4$ ET $\theta = 3$

297. Quoniam debet esse $\eta > 1$ eiusque valor nimis parvus quibusdam incommodis est obnoxius, nimis magnus vero campo nocet, mediocri semper valore uti conveniet, cuiusmodi est $\eta = 4$; tum vero valor $\theta = 3$ seu $T = \frac{1}{2}$ idoneum intervallum inter ultimas lentes praebet; littera autem \mathfrak{C} tam parum ab unitate deficere debet, ut in nostris formulis liceat sumere $\mathfrak{C} = 1$. His praemissis pro ζ limes erit $\zeta < \frac{11}{12}$. Pro \mathfrak{C} vero habebimus

$$\mathfrak{C} < 1 \quad \text{et} \quad \mathfrak{C} > \frac{2}{3}(\zeta - 4);$$

unde patet, etiamsi sit $\zeta = \frac{11}{12}$, tamen fore $\mathfrak{C} = 1$, ita ut certe sumi possit $\mathfrak{C} = 1$. Porro pro littera i fiet

$$i > \frac{2}{33-6\zeta}.$$

Deinde obtinebimus

$$k = \frac{(33-6\zeta)i-2}{6\zeta i},$$

unde fit

$$P = \frac{18\zeta i}{(33-6\zeta)i-2}.$$

Hinc oritur

$$\mathfrak{B} = \frac{(33-24\zeta)i-2}{((33-6\zeta)i-2)\zeta}.$$

Hic duos casus distingui oportet. Prior est, quo fit $P > 1$; hincque A valorem positivum habere debet, quod evenit, si \mathfrak{B} fiat < 0 ideoque

$$i < \frac{2}{33-24\zeta},$$

sive quando i continetur intra limites $\frac{2}{33-6\zeta}$ et $\frac{2}{33-24\zeta}$, atque hoc casu etiam B fit negativum, ita ut sit $AB < 0$. Alter casus, quo $P < 1$, locum habet, si fuerit $i > \frac{2}{33-24\zeta}$, quo casu A valorem habebit negativum; quo igitur B nanciscatur valorem positivum, debet esse $\mathfrak{B} < 1$ hincque

$$i < \frac{2(1-\zeta)}{6\zeta^2-57\zeta+33}.$$

Cum igitur sit $i > \frac{2}{33-24\zeta}$, id evenit, si fuerit

$$\frac{1-\zeta}{6\zeta^2-57\zeta+33} > \frac{1}{33-24\zeta},$$